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Niniejszy wynalazek dotyczy przyrzą¬
du do prasowania krawatów, wstążek,
spodni i tym podobnych przedmiotów.
Przyrząd ten składa się* ze zwijanej taśmy
z twardego, sprężystego materjału, np, z fi¬
bry, celuloidu, kartonu, z którą razem zwi¬
ja się rozłożony uprzednio na wewnętrznej
stronie taśmy przedmiot przeznaczony do
prasowania i pozostawia go przez pewien
czas w stanie zwiniętym i zaciśniętym.
Twarda taśma może być wyłożona miękkim
mater jąłem. Materjał ten, najkorzystniej
przyklejony do taśmy, ma za zadanie po
zwilżeniu go oddanie wilgoci przedmiotowi
prasowanemu oraz uniemożliwienie tak
zwanego wyświecenia danego przedmiotu.

Na jednym końcu taśmy przymocowany
jest wałek, dookoła którego wytwarza się

zwoje, na drugim zaś końcu znajduje się
jeden lub więcej przyrządów wiążących,
zapomocą których utrzymuje się taśmę w
stanie zwiniętym.

Jakkolwiek przyrząd ten stosownie do
ukształtowania służy do prasowania róż¬
nych przedmiotów, specjalnie jednak na¬
daje się do prasowania krawatów, przy-
czem jednocześnie może służyć do prze¬
chowywania ich, w szczególności w podró¬
ży.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia widok niezupełnie zwiniętego przy¬
rządu do krawatów, fig. 2 — widok zgóry
według fig. 1 oraz fig. 3 — widok przyrzą¬
du do prasowania spodni.

Przyrząd składa się z taśmy 1, na jed-



nym końcu której przymocowany jest wa¬
łek 2. Na czołowej powierzchni wałka 2

«- '.#'.,.. znajdufe„się ucho 3, ułatwiające obracanie
wałka 2*przy zwijaniu taśmy 1 i zaciskanie
tworzonego zwoju. Krawat 4 układa się na
rozłożonej taśmie 1, zwija i zaciska taśmę
wraz z krawatem w postaci zwoju. Taśma
1 składa się z dwóch warstw 'złączonych
zapomocą kleju, z których zewnętrzna a
wykonana jest z twardego, sprężystego
materjału, np. z kartonie fibry, celuloidu,
skóry, sztucznej skóry, a wewnętrzna 6 z
miękkiego materjału, np. z tkaniny.

Na końcowej krawędzi 5, utworzonej
np. z paska blachy, przymocowana jest ta¬
siemka gumowa 6 zaopatrzona w zatrzask
7. Zapomocą tej tasiemki 6 taśma 1 utrzy¬
mywana jest w zwiniętym stanie. Do kra¬
watu. 4 może być jeszcze wkładana spe¬
cjalna wkładka z elastycznego materjału,
pokrytego tkaniną, służąca do rozprosto¬
wywania krawatu, a którą zwilża się przed
założeniem jej do krawatu.

Na fig. 3 uwidoczniony jest powiększo¬
ny przyrząd, nadający się do prasowania
spodni. W przyrządzie tym zastosowane
są dwa pasy podłużne 8 z miękkiego mate¬
rjału, pomiędzy któremi wzdłuż środkowej
linji taśmy 1 pozostaje wolny pas 9,
wzdłuż którego układa się szew spodni w
tym celu, aby nie był on zanadto zaciska¬
ny i przy odprasowaniu nie odznaczył się.
Każda nogawka spodni wymaga oddzielne¬

go przyrządu, lub też każdą nogawkę nale¬
ży tym samym przyrządem prasować ko¬
lejno.

Zastrzeżenia patentowe*

1. Przyrząd do prasowania krawatów,
wstążek, spodni i tym podobnych przed¬
miotów, znamienny tern, że składa się z ta¬
śmy (1) z twardego, sprężystego materja¬
łu, na jednym końcu której przymoco¬
wany jest wałek (2), dookoła którego
zwija się taśmę (1) wraz z przedmiotem
prasowanym, a na jej drugim końcu umo¬
cowany jest jeden lub wiele narządów (6)
wiążących i utrzymujących taśmę (1) w
stanie zwiniętym.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że taśma (1) z twardego,
sprężystego materjału wyłożona jest czę¬
ściowo (fig. 3) lub całkowicie (fig. 1) mięk¬
kim materjąłem (b).

3. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że przymocowany na końcu
taśmy (1) wałek (2) zaopatrzony jest w
znajdujący się na czołowej powierzchni
walca wystający uchwyt, np. w postaci u-
cha (3), służący do zaciskania zwoju.

Dymitr Z i e 1 e ń s k i.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy
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